全 国大 学生 英语 竞赛 组织 委员 会

关于举办 2023 年全国大学生英语竞赛（NECCS）

全国总决赛的通知

2023 年全国大学生英语竞赛（NECCS）全国总决赛是 2023 年全国大学生英语

竞赛（NECCS）的一项重要后续活动。此活动旨在进一步鼓励在初、决赛中取得优

异成绩的大学生，提高其英语听说交流能力，培养其自立、创新能力及团结协作

精神。根据《2023 年全国大学生英语竞赛通知》和《简章》规定，将于 2023 年 8

月 2 日—8月 7日在银川举办 2023 年全国大学生英语竞赛（NECCS）全国总决赛。

本届总决赛由国际英语外语教师协会中国英语外语教师协会和高等学校大学

外语教学研究会主办，英语辅导报社、考试与评价杂志社、天仁时代（北京）技

术发展有限公司承办。

本届总决赛采取各省（自治区、直辖市）竞赛组委会和参赛院校推荐注册制。

凡在 2022 年和 2023 年全国大学生英语竞赛决赛中获得全国特等奖或校级成绩第

一名的学生均有资格参加本届全国总决赛，各省（自治区、直辖市）竞赛组委会

和参赛院校可推荐本赛区和本校特等奖学生及校级成绩第一名的一等奖学生参加

本届全国总决赛。全国竞赛组委会根据各地参赛规模、注册时间和整体活动安排

审核参赛资格，决定录取参赛选手名单，并下发总决赛通知。本届总决赛拟招录

500 人，注册额满为止。具体注册流程如下：

为了统一安排，此次活动统一收取参赛费 4000 元，此外不再收取其他费用。

本届总决赛期间将举办第二十二届全国大学生英语演讲比赛、第二十二届全国大

学生英语辩论赛、第十五届全国大学生英语风采大赛和 2022 & 2023 年全国优秀

大学生英语学习经验交流会、英语文化沙龙等一系列丰富多彩的赛事和活动。这

扫码注册、全

国组委会审

核资格

全国竞赛组

委会通知交

费、参赛者汇

款

全国竞赛组委会

核款、向注册成

功的学生下发通

知

各省级、校级组

委会推荐特等

奖、校第一名注

册参赛

→→ →

些赛事和活动的开展不仅是对各地大学生英语听说能力的检测，也是对全国各地

大学英语教学水平的评估，同时更是集中提高大学生英语可持续发展能力、培养

高素质人才的绝佳机会。

本届总决赛将在全封闭的英语环境中进行，并有中外英语教育教学专家全程

参与各项活动，为参加总决赛的师生营造一个全英的语言、文化环境，促进学生

用英语进行语言、文化交流，在寓教于乐的环境中为培养学生终生英语学习能力

打下基础。

现将本届总决赛参赛选手条件、名额分配等情况通知各有关单位，请接到本

通知后，严格按照相关附件要求，立即着手本届总决赛参赛选手的推荐及自主申

请报名工作，并为总决赛期间所举行的各项活动进行筹备。

2023 年全国大学生英语竞赛全国总决赛参赛者在线注册二维码如下，请用微

信扫描二维码并如实填写全部信息，完成注册申请。

全国大学生英语竞赛组委会办公室

通讯地址：北京市海淀区大柳树路 17 号富海中心 3号楼 607

邮政编码：100081

联 系 人：刘军

咨询电话：010-88375225

传 真：010-88375115

电子信箱：neccsf@163.com

网 址：www.chinaneccs.cn

微信公众号：NECCS_2015

全国大学生英语竞赛组织委员会

二〇二三年六月九日

附件 1：2023 年全国大学生英语竞赛（NECCS）全国总决赛活动细则

附件 2：2023 年全国大学生英语竞赛（NECCS）总决赛各项赛事规程

附件 3：2023 年全国大学生英语竞赛（NECCS）全国总决赛日程表

http://www.chinanecccs.org